



Burmistrz Gostynia Pan Jerzy Kulak,
ul. Rynek 2
63-800 Gostyń

Petycja w sprawie wykonania chodnika w Krajewicach.

My, niżej podpisani mieszkańcy Krajewic gminy Gostyń, i okolicznych miejscowości apelujemy do władz powiatu o uwzględnienie w planach inwestycyjnych oraz możliwie szybkie wykonanie pobocza w formie chodnika (o długości 900 m) dla pieszych przy drodze będącej fragmentem drogi powiatowej nr 4939P (odcinek Krajewice). Krajewice są dynamicznie rozwijającą się wioską. Z każdym rokiem wzrasta liczba mieszkańców naszej wsi jak również okolicznych miejscowości. Fakt ten powoduje nieustanne zwiększanie ruchu samochodowego na wszystkich drogach dojazdowych do naszej miejscowości, wspomniana droga jest także skrótem łączącym drogi okolicznych wsi, których mieszkańcy podążają do pracy (strefa przemysłowa Gostyń-Czachorowo). Ruch samochodów w ostatnich latach zwiększył się kilkukrotnie. Prócz samochodów, codziennie podążają tędy piesi: dorośli, osoby w podeszłym wieku, którzy idą do okolicznego sklepu, dzieci, które idą do szkoły na przystanek autobusowy, a także, matki spacerujące z dziećmi i prowadzące wózki, osoby uprawiające biegi lekkoatletyczne oraz amatorzy nordic walking, którzy korzystają z drogi szczególnie po zmroku w warunkach mocno ograniczonej widoczności. Jak wiadomo droga ta na odcinku Krajewice-Ziófkowo-Rębowo jest szczególnie niebezpieczna ze względu na stan drogi. Pomimo tak dużego nasilenia ruchu, jest to droga, która na tym najbardziej niebezpiecznym odcinku nie posiada chodnika. Zimą podjazd pod ostrą górę jest tak niebezpieczny, że część kierowców świadomie rozwija większą prędkość, aby siłą rozpędu mieć szansę na pokonanie dużego wzniesienia, które w dodatku pochyla się niebezpiecznie w lewą stronę. Zatrzymanie na oblodzonym i pochylonym podjeździe grozi stoczeniem się na okoliczne pola i drogę główną 434. W chwili obecnej brak chodnika powoduje bezpośrednie zagrożenie życia i zdrowia osób zmuszonych do poruszania się po jezdni, a w szczególności dzieci, które pokonują drogę do przystanku autobusowego pieszo. Kierując się troską o bezpieczeństwo naszych najmłodszych oraz nas samych prosimy wszystkich Państwa, adresatów niniejszej petycji, o podjęcie działań zmierzających do budowy chodnika.

Z poważaniem

W imieniu mieszkańców wsi Krajewice.

